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Listopadowe święto EKG w Łodzi
W dniu 25 listopad 2023 r. w Centrum Kliniczno-Dydaktycznym Uniwersytetu Medycznego
w Łodzi odbyła się XIV Konferencja Naukowa pt. „EKG wczoraj, dziś i jutro”,
zorganizowana przez Katedrę i I Klinikę Kardiologii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
oraz Fundację dla Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Bogaty program naukowy
rozpoczęła sesja „EKG dla początkujących”, a zakończyła prezentacja najtrudniejszych
zapisów EKG z codziennej praktyki klinicznej, które interpretowane były przez ekspertów.

Na konferencję zarejestrowało się 550 uczestników. Honorowym patronatem objął ją JM
Rektor UM w Łodzi prof. dr hab. n. med. Radzisław Kordek. Patronami byli również:
Oddział Łódzki Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz Asocjacja Elektrokardiologii
Nieinwazyjnej i Telemedycyny Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego.

Konferencja „EKG wczoraj dziś i jutro” na stałe wpisała się w kalendarium naukowych
wydarzeń kardiologicznych. Jej początki sięgają roku 2009, kiedy to wraz z prof.
Jarosławem D. Kasprzakiem, który właśnie objął kierownictwo Kliniki Kardiologii
Uniwersytetu Medycznego w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu im dr. Wł.
Biegańskiego, zdecydowaliśmy się zorganizować konferencję o EKG.

Miałam co prawda pewne obawy o sens takiego przedsięwzięcia, gdyż docierały do mnie
„motywujące” opinie, że jak EKG to raczej warsztaty i taki temat nie zapełni programu
całej konferencji. Wystartowaliśmy z pierwszą edycją w roku 2010 i od razu okazało się,
że malkontenci nie mieli racji. Konferencja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem
uczestników, pośród których byli nie tylko lekarze, ale również technicy, pielęgniarki
i ratownicy. Pierwsze cztery edycje odbyły się w Politechnice Łódzkiej, w pięknym
Audytorium im. Prof. W. Krysickiego, w Budynku Trzech Wydziałów. Ale uczestników
z roku na rok przybywało. Kiedy nie mieścili się już w 300-osobowej sali i siedzieli
na schodach, zdecydowałam się przenieść konferencję do Auli 1000 Centrum Kliniczno-
Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Wtedy do uczestników dołączyli
studenci naszej uczelni, którzy co roku licznie przybywają i pilnie śledzą obrady od
pierwszej do ostatniej sesji.

Program merytoryczny tworzą wykłady wybitnych ekspertów w dziedzinie
elektrokardiologii, którym zawsze jestem wdzięczna, że przyjmują moje zaproszenie
i przyjeżdżają z różnych polskich ośrodków, żeby dzielić się swoją wiedzą. Konferencję
wspierają sponsorzy – firmy farmaceutyczne, sprzętowe, wydawnictwa lekarskie.

W 2019 r. obchodziliśmy 10-lecie. Za rok kolejny jubileusz: XV Konferencja „EKG wczoraj
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dziś i jutro”, na którą już teraz serdecznie zapraszam

prof. dr hab. n. med. Małgorzata Kurpesa

Zdjęcie 1: Wykładowcy XIV Konferencji

Zdjęcie 2: Dr Anna Kawińska podczas wykładu na XIV Konferencji
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